
 

MEMORANDO SEI Nº 0023776512/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 03 de dezembro de 2024.

À

SAP.LCT

 

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 453/2024.

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos para punção, infusão e monitoração).

 

Em atenção ao documento SEI  º 0023774646, segue análise solicitada:
 

Item Material/Serviço Fornecedor Amostra 9.6 m- Alvará
Sanitário 9.6 n- AFE Parecer

4 25771 - AGULHA DESC. PARA QUIMIOTERAPIA 20 G
X 25 MM COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

METROSAUDE COMERCIO DE
MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA

EXIGE
Válido até
22/04/2025- De
acordo

AFE de correlatos ativa,
confirmado no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada. Há a necessidade
de apresentar amostras

35 44202 - CATETER PERIFERICO Nº 18 COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 

DELF DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA EXIGE

Válido até
27/11/2025- De
acordo

AFE de correlatos ativa,
confirmado no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada. Há a necessidade
de apresentar amostras

37 44203 - CATETER PERIFERICO Nº 20 COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 

T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES
LTDA

EXIGE
Válido até
03/01/2025- De
acordo

AFE de correlatos ativa,
confirmado no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada. Há a necessidade
de apresentar amostras

39 44204 - CATETER PERIFERICO Nº 22 COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 

T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES
LTDA

EXIGE
Válido até
03/01/2025- De
acordo

AFE de correlatos ativa,
confirmado no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada. Há a necessidade
de apresentar amostras

43 44205 - CATETER PERIFERICO Nº 24 COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES
LTDA

EXIGE
Válido até
03/01/2025- De
acordo

AFE de correlatos ativa,
confirmado no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada. Há a necessidade
de apresentar amostras

03/12/2024, 16:35 SEI/PMJ - 0023776512 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025901961&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2



44 44205 - CATETER PERIFERICO Nº 24 COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EXIGE

Válido até
10/04/2025- De
acordo 

AFE de correlatos ativa,
confirmado no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada. Há a necessidade
de apresentar amostras

51 13214 - COBERTURA PARA FIXAÇÃO DE CATETER KORAL HOSPITALAR LTDA -----
Válido até
31/12/2024- De
acordo

AFE de correlatos ativa,
confirmado no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada. 

53 911571 - DISPOSITIVO PARA IRRIGACAO MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS LTDA -----

Válido até
09/08/2025- De
acordo

AFE de correlatos ativa,
confirmado no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada. 

56 916950 - DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21
COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -----

Válido até
10/04/2025- De
acordo 

AFE de correlatos ativa,
confirmado no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada.

61
44207 - EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR
LATERAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES
PARENTERAIS

ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA EXIGE

Válido até
08/03/2025- De
acordo

AFE ativa para produtos
para saúde (correlatos),
confirmado no Portal
ANVISA.

Documentação técnica
aprovada. Há a necessidade
de apresentar amostras

72 25698 -  INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP COM
TAMPAS SOBRESSALENTES

MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS LTDA EXIGE

Válido até
09/08/2025- De
acordo

AFE de correlatos ativa,
confirmado no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada. Há a necessidade
de apresentar amostras

91 917190 - SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 60
ML

VERDE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA -----

Válido até
27/06/2025- De
acordo

AFE de correlatos ativa,
confirmado no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada.

100 909155 - TORNEIRINHA PVC 3 VIAS WISDOM FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA EXIGE

Válido até
08/03/2025- De
acordo

AFE de correlatos ativa,
confirmado no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada. Há a necessidade
de apresentar amostras

 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 03/12/2024, às 16:27, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023776512 e o código CRC 6B60CEC9.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.187346-0

0023776512v15

03/12/2024, 16:35 SEI/PMJ - 0023776512 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025901961&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2


